

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día **viernes 11 de noviembre** del año **dos mil veintidós** en la sala de juntas de la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calle Moneda S/N, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27 inciso b, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52, 55, y 56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracción IV y 51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **dictamen que fundamenta el fallo y la emisión del fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores IR/DGA/DRMSG/052/2022**, para la **"ADQUISICIÓN DE TONERS"**, con base en la **Requisición de Compra No. 0738 Y 0797**, de la **Dirección de Modernización Administrativa y TIC'S**, conforme al siguiente: -----

----- **ORDEN DEL DÍA** -----

LISTA DE ASISTENCIA -----

LECTURA DEL DICTAMEN -----

ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS -----

FALLO -----

CIERRE DEL ACTA -----

----- **DESARROLLO DEL EVENTO:** -----

1. LISTA DE ASISTENCIA-----

Los nombres y cargos de los Servidores Públicos que asisten a este acto, por parte de la Alcaldía Tlalpan, son los que aparecen a continuación: -----

----- **POR LA ALCALDÍA TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO** -----

NOMBRE	CARGO
Lic. Gabriela Lagunas Palacios	Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales
Lic. Ezequiel Moreno Pérez	Subdirector de Adquisiciones
Ing. Julio Ignacio Castellanos Torres	Director de Modernización Administrativa y TIC'S

----- **POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN TLALPAN.** -----

NOMBRE	CARGO
NO ASISTIO	Representante del Órgano Interno de Control

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

-----**POR LA CONTRALORÍA CIUDADANA**-----

NOMBRE	CARGO
No Asistió	Representante de la Dirección General de Contralorías Ciudadanas

-----**POR LOS PARTICIPANTES**-----

PARTICIPANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPO DE COMPUTO, S.A. DE C.V.	ALFOSO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
BRANDON BENEDICTO RAMIREZ GUTIERREZ	BRANDON BENEDICTO RAMIREZ GUTIERREZ
MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES	MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES

2. LECTURA DEL DICTAMEN

Con fundamento en los **artículos 43 fracción II y 49** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracciones III y IV de su Reglamento**, así como en el numeral **1.1 Inciso B) de las Bases** del presente procedimiento y tomando en consideración el dictamen técnico emitido por el área encargada del análisis cualitativo a las propuestas técnicas presentadas por cada uno de los participantes, por lo anterior, se procede a dar la lectura correspondiente, el cual establece el resultado de la evaluación arriba citada, de la documentación legal y administrativa así como de las propuestas técnicas y económicas, en los siguientes términos: -----

Derivado de la evaluación cualitativa y de acuerdo al dictamen técnico de fecha **10 de noviembre de 2022**, suscrito por el **Lic. Jesús Erik Flores Hernández**, Subdirector de Tecnologías de la Información y Comunicaciones, mediante número de oficio: **AT/DGA/DRMS/052/2022** a las propuestas técnicas presentadas por los participantes: **GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPO DE COMPUTO, S.A. DE C.V., BRANDON BENEDICTO RAMÍREZ GUTIÉRREZ, MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES**, **Cumplen en su totalidad** con lo solicitado en la Propuesta Técnica, numeral **3.2.2** puntos **1 al 9**, así como al **Anexo 1** de las bases del presente procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases. -----

Asimismo, derivado de la revisión y evaluación cualitativa, efectuada por la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la Subdirección de Adquisiciones a la Documentación Legal y Administrativa presentada por los participantes: **GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPO DE COMPUTO, S.A. DE C.V., BRANDON BENEDICTO RAMÍREZ GUTIÉRREZ, MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES**, se desprende que las antes señaladas, **Cumplen en su Totalidad** legal y administrativamente con los documentos y requisitos solicitados en el numeral **3.1.1** en los puntos del **1 al 10** y el numeral **3.1.2** en los puntos del **1 al 13** de las bases del procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases. -----

De igual forma se desprende que una vez realizado el **análisis cualitativo a la Propuesta Económica** presentada por los participantes: -----

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

REQUISICIÓN DE COMPRA N°: 0738		PERSONA FÍSICA O MORAL		GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPOS DE COMPUTO, S.A. DE C.V.		MARÍA CLUDIA DIAZ REYES		BRANDON BENEDICTO RAMIREZ GUTIERREZ	
PART.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE 2PFPR PARA IMPRESORA LASER B3460DN	5	PIEZA	\$12,995.00	\$64,975.00	\$12,995.00	\$64,975.00	\$12,995.00	\$64,975.00
2	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE GD898 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	3	PIEZA	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00
3	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE GD900 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	3	PIEZA	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00
4	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE KD557 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	3	PIEZA	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00
5	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE JD750 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	3	PIEZA	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00	\$9,200.00	\$27,600.00
6	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE DM253 PARA IMPRESORA LASER 2350DN	5	PIEZA	\$5,495.00	\$27,475.00	\$5,495.00	\$27,475.00	\$5,495.00	\$27,475.00
7	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE PMNSY PARA IMPRESORA LASER COLOR C3760	3	PIEZA	\$3,235.00	\$9,705.00	\$3,235.00	\$9,705.00	\$3,235.00	\$9,705.00
8	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE UG216 PARA IMPRESORA LASER DELL WORKGROUP 5310N	15	PIEZA	\$8,340.00	\$125,100.00	\$8,340.00	\$125,100.00	\$8,350.00	\$125,250.00
9	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE X2FN6 PARA IMPRESORA LASER S5830DN	5	PIEZA	\$11,780.00	\$58,900.00	\$11,780.00	\$58,900.00	\$11,780.00	\$58,900.00
10	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664120-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	15	PIEZA	\$210.00	\$3,150.00	\$222.00	\$3,330.00	\$220.00	\$3,300.00
11	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664220-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	11	PIEZA	\$210.00	\$2,310.00	\$222.00	\$2,442.00	\$220.00	\$2,420.00
12	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664320-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	11	PIEZA	\$210.00	\$2,310.00	\$222.00	\$2,442.00	\$220.00	\$2,420.00
13	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664420-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	11	PIEZA	\$210.00	\$2,310.00	\$222.00	\$2,442.00	\$220.00	\$2,420.00
14	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y15A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	7	PIEZA	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00
15	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y17A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	7	PIEZA	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00
16	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y19A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	7	PIEZA	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00
17	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y20A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	7	PIEZA	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00
18	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y21A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	7	PIEZA	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00	\$8,780.00	\$61,460.00
19	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y22A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	6	PIEZA	\$9,875.00	\$59,250.00	\$9,875.00	\$59,250.00	\$9,875.00	\$59,250.00
20	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE278A PARA IMPRESORA LASERJET M1536 MDF	5	PIEZA	\$2,120.00	\$10,600.00	\$2,120.00	\$10,600.00	\$2,200.00	\$11,000.00

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

21	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE285A PARA IMPRESORA LASERJET PRO M1132	5	PIEZA	\$1,850.00	\$9,250.00	\$1,850.00	\$9,250.00	\$1,850.00	\$9,250.00
22	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE390A PARA IMPRESORA LASERJET M602	35	PIEZA	\$5,040.00	\$176,400.00	\$5,040.00	\$176,400.00	\$5,040.00	\$176,400.00
23	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE390X PARA IMPRESORA LASERJET M600	40	PIEZA	\$8,615.00	\$344,600.00	\$8,615.00	\$344,600.00	\$8,700.00	\$348,000.00
24	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE W9004MC PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP E62655	60	PIEZA	\$3,260.00	\$195,600.00	\$3,260.00	\$195,600.00	\$3,260.00	\$195,600.00
25	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF258X PARA IMPRESORA LASERJET M404	5	PIEZA	\$2,690.00	\$13,450.00	\$2,690.00	\$13,450.00	\$2,690.00	\$13,450.00
26	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF289Y PARA IMPRESORA LASERJET M507DN	40	PIEZA	\$5,670.00	\$226,800.00	\$5,670.00	\$226,800.00	\$5,670.00	\$226,800.00
27	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF360XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	22	PIEZA	\$6,250.00	\$137,500.00	\$7,140.00	\$157,080.00	\$6,250.00	\$137,500.00
28	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF361XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	20	PIEZA	\$8,140.00	\$162,800.00	\$8,140.00	\$162,800.00	\$8,140.00	\$162,800.00
29	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF362XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	20	PIEZA	\$8,140.00	\$162,800.00	\$8,140.00	\$162,800.00	\$8,140.00	\$162,800.00
30	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF363XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	15	PIEZA	\$8,140.00	\$122,100.00	\$8,140.00	\$122,100.00	\$8,140.00	\$122,100.00
31	CARTUCHO DE MANTENIMIENTO HP NUM. PARTE CH644A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	4	PIEZA	\$2,625.00	\$10,500.00	\$2,625.00	\$10,500.00	\$2,625.00	\$10,500.00
32	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V97A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	4	PIEZA	\$7,100.00	\$28,400.00	\$7,100.00	\$28,400.00	\$7,100.00	\$28,400.00
33	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V98A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	2	PIEZA	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00
34	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V99A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	2	PIEZA	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00
35	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2W00A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	2	PIEZA	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00	\$7,100.00	\$14,200.00
36	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE P2W02A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	4	PIEZA	\$7,100.00	\$28,400.00	\$7,100.00	\$28,400.00	\$7,100.00	\$28,400.00
37	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE Q2612A PARA IMPRESORA LASERJET 1020 Y 1022	6	PIEZA	\$2,110.00	\$12,660.00	\$2,110.00	\$12,660.00	\$2,110.00	\$12,660.00
38	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE W9008MC PARA IMPRESORA LASERJET MANAGED E5014DN	150	PIEZA	\$3,390.00	\$508,500.00	\$3,390.00	\$508,500.00	\$3,390.00	\$508,500.00
39	CARTUCHO DE TONER KYOCERA NUM. PARTE M2640IDW PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS M2640IDW/L	8	PIEZA	\$2,490.00	\$19,920.00	\$2,240.00	\$17,920.00	\$2,240.00	\$17,920.00
40	CARTUCHO DE TONER KYOCERA NUM. PARTE P2040DW PARA	16	PIEZA	\$2,240.00	\$35,840.00	\$2,240.00	\$35,840.00	\$2,240.00	\$35,840.00

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

	IMPRESORA KYOCERA ECOSYS P2040 DW								
41	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE 52D4H00 PARA IMPRESORA LEXMARK MS 810/811/812	46	PIEZA	\$7,350.00	\$338,100.00	\$7,350.00	\$338,100.00	\$7,350.00	\$338,100.00
42	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1CG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	2	PIEZA	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00
43	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1KG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	2	PIEZA	\$8,392.00	\$16,784.00	\$8,392.00	\$16,784.00	\$8,392.00	\$16,784.00
44	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1MG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	2	PIEZA	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00
45	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1YG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	2	PIEZA	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00	\$14,535.00	\$29,070.00
46	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1KG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	5	PIEZA	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00
47	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1CG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	5	PIEZA	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00
48	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1MG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	5	PIEZA	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00
49	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1YG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	5	PIEZA	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00	\$6,700.00	\$33,500.00
SUBTOTAL					\$3,595,999.00		\$3,616,155.00		\$3,600,429.00
I.V.A.					\$575,359.84		\$578,584.80		\$576,068.64
TOTAL					\$4,173,678.84		\$4,194,739.80		\$4,176,497.64

REQUISICIÓN DE COMPRA N°: 0797		PERSONA FÍSICA O MORAL		GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPOS DE COMPUTO, S.A. DE C.V.		MARÍA CLUDIA DIAZ REYES		BRANDON BENEDICTO RAMIREZ GUTIERREZ	
PART.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	DISCO DURO INTERNO ESTADO SOLIDO (SSD) CAPACIDAD 960 GB, SATA2.5, REV. 3.0 (6 GB/S), LECTURA 500 MB/S Y ESCRITURA 450 MB/S	200	PIEZA	\$1,640.00	\$328,000.00	\$1,641.00	\$328,200.00	\$1,689.00	\$337,800.00
2	MEMORIA RAM DDR 3 (CAPACIDAD DE 8 GB, VELOCIDAD DE 1600 MHZ, 240 PINES)	50	PIEZA	\$955.00	\$47,750.00	\$956.00	\$47,800.00	\$983.00	\$49,150.00
3	MEMORIA RAM DDR 4 (CAPACIDAD DE 8 GB, VELOCIDAD DE 2666 MHZ, 288 PINES)	50	PIEZA	\$698.00	\$34,900.00	\$700.00	\$35,000.00	\$718.00	\$35,900.00
4	MONOTOR LED 27 PULGADAS FHD 1080P, 1920X1080 IPS, HDMI	40	PIEZA	\$5,475.00	\$219,000.00	\$5,475.00	\$219,000.00	\$5,639.00	\$225,560.00
5	MOUSE CON CABLE USB, 3 BOTONES	500	PIEZA	\$180.00	\$90,000.00	\$182.00	\$91,000.00	\$185.00	\$92,500.00

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

6	TECLADO CON CABLE USB, ESPAÑOL LATINOAMERICANO	360	PIEZA	\$392.00	\$141,120.00	\$391.00	\$140,760.00	\$403.00	\$145,080.00
SUBTOTAL					\$860,770.00		\$861,760.00		\$885,990.00
I.V.A.					\$137,723.20		\$137,881.60		\$141,758.40
TOTAL					\$998,493.20		\$999,641.60		\$1,027,748.40

Se hace constar que, de acuerdo al análisis cualitativo de las ofertas económicas presentadas por los participantes, relativa a las **Requisiciones Nos. 0738 y 0797** que componen la presente Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores, se obtienen los siguientes resultados: -----

Del análisis cualitativo y comparativo de los precios unitarios presentados por los participantes, se concluye que el precio unitario de los bienes cotizados sin incluir I.V.A. más bajo que se oferta en la presente invitación restringida a cuando menos tres proveedores **es el ofertado por la empresa: Grupo Profesional en Equipo de Cómputo, S.A. DE C.V.** -----

Haciendo de conocimiento a los participantes los resultados anteriormente señalados se les solicita manifiesten su conformidad y en su caso ratifiquen esas cantidades como su precio ofertado en el presente procedimiento, a lo que señalaron todos y cada uno su conformidad con los resultados del análisis cualitativo realizado por la Convocante, mismos que ratifican en este acto. -----

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS -----

Con fundamento en el artículo **43, fracción II de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, así como con los **"lineamientos generales para la presentación de precios más bajos para los bienes y servicios objeto del procedimiento licitatorio"** publicado en la **gaceta oficial el 14 de abril de 2010** y de conformidad con los numerales **4.6.1 y 4.6.2 de la circular "Uno Bis Vigente"** y al numeral **4.2.2. tercer párrafo** de las bases del presente procedimiento, se comunica a los participantes que en este mismo acto, en términos porcentuales pueden ofertar **precios más bajos** para la requisición objeto del presente Procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores (**subasta descendente**) en beneficio de la Convocante, siempre y cuando se encuentre presente la persona que cuente con los poderes de representación legal de los participantes, para lo cual se deberán acreditar en este mismo acto. -----

El servidor público que preside el acto, pregunta a los participantes presentes, si desean participar en la Etapa de Mejoramiento de Precios Referida; contestando que **No** los representantes legales de los participantes: **GRUPO PROFECIONAL EN EQUIPO DE COMPUTO, S.A. DE C.V., BRANDON BENEDICTO RAMÍREZ GUTIÉRREZ, MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES.** -----

4.- FALLO -----

Derivado de lo anteriormente expuesto, y una vez realizada la etapa correspondiente a la subasta establecida por la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y el artículo 92 párrafo sexto de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, se determina lo siguiente: -----

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

Se **adjudica** al Proveedor **GRUPO PROFECIONAL EN EQUIPO DE COMPUTO, S.A. DE C.V.**; la **requisición de compra No. 0738** por un monto de **\$4,173,678.84** (Cuatro millones ciento setenta y tres mil seiscientos setenta y ocho pesos 84/100 M.N.), incluido el I.V.A. y **0797** por un monto de **\$ 998,493.20** (Novecientos noventa y ocho mil cuatrocientos noventa y tres pesos 20/100 M.N.), incluido el I.V.A. tomando como base los precios unitarios sin considerar el I.V.A., dando un monto total de **\$5,172,172.04 (Cinco millones ciento setenta y dos mil ciento setenta y dos pesos 04/100 M.N.)** que se señala en el siguiente cuadro.

REQ.	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	U. MED	CANT.	P.U.	SUBTOTAL
738	1	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE 2PFPF PARA IMPRESORA LASER B3460DN	DELL	PIEZA	5	\$12,995.00	\$64,975.00
	2	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE GD898 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	DELL	PIEZA	3	\$9,200.00	\$27,600.00
	3	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE GD900 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	DELL	PIEZA	3	\$9,200.00	\$27,600.00
	4	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE KD557 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	DELL	PIEZA	3	\$9,200.00	\$27,600.00
	5	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE JD750 PARA IMPRESORA LASER A COLOR 5110 CN	DELL	PIEZA	3	\$9,200.00	\$27,600.00
	6	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE DM253 PARA IMPRESORA LASER 2350DN	DELL	PIEZA	5	\$5,495.00	\$27,475.00
	7	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE PMN5Y PARA IMPRESORA LASER COLOR C3760	DELL	PIEZA	3	\$3,235.00	\$9,705.00
	8	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE UG216 PARA IMPRESORA LASER DELL WORKGROUP 5310N	DELL	PIEZA	15	\$8,340.00	\$125,100.00
	9	CARTUCHO DE TONER DELL NUM. PARTE X2FN6 PARA IMPRESORA LASER S5830DN	DELL	PIEZA	5	\$11,780.00	\$58,900.00
	10	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664120-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	EPSON	PIEZA	15	\$210.00	\$3,150.00
	11	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664220-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	EPSON	PIEZA	11	\$210.00	\$2,310.00
	12	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664320-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	EPSON	PIEZA	11	\$210.00	\$2,310.00
	13	BOTELLA DE TINTA EPSON NUM. PARTE T664420-AL PARA IMPRESORA ECOTANK	EPSON	PIEZA	11	\$210.00	\$2,310.00
	14	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y15A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	7	\$8,780.00	\$61,460.00
	15	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y17A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	7	\$8,780.00	\$61,460.00
	16	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y19A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	7	\$8,780.00	\$61,460.00
	17	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y20A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	7	\$8,780.00	\$61,460.00

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

18	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y21A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	7	\$8,780.00	\$61,460.00
19	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE B6Y22A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	6	\$9,875.00	\$59,250.00
20	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE278A PARA IMPRESORA LASERJET M1536 MDF	HP	PIEZA	5	\$2,120.00	\$10,600.00
21	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE285A PARA IMPRESORA LASERJET PRO M1132	HP	PIEZA	5	\$1,850.00	\$9,250.00
22	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE390A PARA IMPRESORA LASERJET M602	HP	PIEZA	35	\$5,040.00	\$176,400.00
23	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CE390X PARA IMPRESORA LASERJET M600	HP	PIEZA	40	\$8,615.00	\$344,600.00
24	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE W9004MC PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP E62655	HP	PIEZA	60	\$3,260.00	\$195,600.00
25	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF258X PARA IMPRESORA LASERJET M404	HP	PIEZA	5	\$2,690.00	\$13,450.00
26	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF289Y PARA IMPRESORA LASERJET M507DN	HP	PIEZA	40	\$5,670.00	\$226,800.00
27	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF360XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	HP	PIEZA	22	\$6,250.00	\$137,500.00
28	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF361XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	HP	PIEZA	20	\$8,140.00	\$162,800.00
29	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF362XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	HP	PIEZA	20	\$8,140.00	\$162,800.00
30	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE CF363XC PARA IMPRESORA HP-COLOR LASERJET ENTERPRISE M553	HP	PIEZA	15	\$8,140.00	\$122,100.00
31	CARTUCHO DE MANTENIMIENTO HP NUM. PARTE CH644A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	4	\$2,625.00	\$10,500.00
32	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V97A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	4	\$7,100.00	\$28,400.00
33	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V98A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	2	\$7,100.00	\$14,200.00
34	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2V99A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	2	\$7,100.00	\$14,200.00
35	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP NUM. PARTE P2W00A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	2	\$7,100.00	\$14,200.00
36	CARTUCHO DE TINTA HP NUM. PARTE P2W02A PARA IMPRESORA HP-DESIGNJET Z6810	HP	PIEZA	4	\$7,100.00	\$28,400.00
37	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE Q2612A PARA IMPRESORA LASERJET 1020 Y 1022	HP	PIEZA	6	\$2,110.00	\$12,660.00
38	CARTUCHO DE TONER HP NUM. PARTE W9008MC PARA IMPRESORA LASERJET MANAGED E5014DN	HP	PIEZA	150	\$3,390.00	\$508,500.00

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

39	CARTUCHO DE TONER KYOCERA NUM. PARTE M2640IDW PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS M2640IDW/L	KYOCERA	PIEZA	8	\$2,490.00	\$19,920.00
40	CARTUCHO DE TONER KYOCERA NUM. PARTE P2040DW PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS P2040 DW	KYOCERA	PIEZA	16	\$2,290.00	\$35,840.00
41	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE 52D4H00 PARA IMPRESORA LEXMARK MS 810/811/812	LEXMARK	PIEZA	46	\$7,350.00	\$338,100.00
42	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1CG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	LEXMARK	PIEZA	2	\$14,535.00	\$29,070.00
43	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1KG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	LEXMARK	PIEZA	2	\$8,392.00	\$16,784.00
44	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1MG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	LEXMARK	PIEZA	2	\$14,535.00	\$29,070.00
45	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE C792X1YG PARA IMPRESORA LEXMARK C792DE	LEXMARK	PIEZA	2	\$14,535.00	\$29,070.00
46	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1KG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	LEXMARK	PIEZA	5	\$6,700.00	\$33,500.00
47	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1CG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	LEXMARK	PIEZA	5	\$6,700.00	\$33,500.00
48	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1MG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	LEXMARK	PIEZA	5	\$6,700.00	\$33,500.00
49	CARTUCHO DE TONER LEXMARK NUM. PARTE X748H1YG PARA IMPRESORA LEXMARK C748DE	LEXMARK	PIEZA	5	\$6,700.00	\$33,500.00

SUBTOTAL \$3,597,999.00

I.V.A. \$575,679.84

TOTAL \$4,173,678.84

REQ	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	U. MED	CANT	P.U.	SUBTOTAL
797	1	Disco de Estado Solido SSD marca Kingston 960GB A400 Sata 3 2.5 SSD 7MM	KINGSTON	PIEZA	200	\$1,640.00	\$328,000.00
	2	Memoria RAM Kingston Technology KVR16N11/8WP 8 GB, DDR3, 1600 MHz, DIMM	KINGSTON	PIEZA	50	\$955.00	\$47,750.00
	3	Memoria RAM Kingston Technology KF426C16BB/8, 8 GB, DDR4, 2666 MHz, DIMM	KINGSTON	PIEZA	50	\$698.00	\$34,900.00
	4	Monitor Benq modelo GW2780, 27 pulgadas, 250 cd / m², 1920 x 1080 Pixeles, 5 ms, Negro	BENQ	PIEZA	40	\$5,475.00	\$219,000.00
	5	Mouse LOGITECH M100, Negro, 3 botones, USB, Óptico, 1000 DPI	LOGITECH	PIEZA	500	\$180.00	\$90,000.00
	6	Teclado HP 125 Cable Conectividad USB Interfaz Negro	HP	PIEZA	360	\$392.00	\$141,120.00

SUBTOTAL \$860,770.00

I.V.A. \$137,723.20

TOTAL \$998,493.20

ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

Con fundamento en el **artículo 59 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y el numeral 7.1 de las Bases** que rigen el presente procedimiento, la formalización del **contrato** se llevará a cabo en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales. -----

Se informa a los presentes que de conformidad con el **artículo 88 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, los interesados afectados por cualquier acto o resolución emitido por la Convocante podrán interponer, ante la **Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México**, el recurso de inconformidad dentro del término de **5 días hábiles** contados a partir del día siguiente a la notificación del acto o resolución que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del mismo, el cual se sujetará a las formalidades de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de México. -----

De conformidad con el artículo 124 fracción III del **Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México**, la representación de la **Dirección General de Asuntos Jurídicos y de Gobierno** participa en éste acto como testigo de asistencia, emitiendo únicamente su opinión en los aspectos legales. -----

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el **Artículo 136 Fracción VII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México**, el **Órgano Interno de Control** se reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, información y documentación a la Convocante, así como a los Proveedores o Prestadores de Servicios cuando lo estime conveniente. -----

La Convocante, en cumplimiento a lo dispuesto en el **Artículo 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, verificó que ninguno de los Participantes en la presente Invitación Restringida, se encuentren sancionados por la **Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México** o por la **Secretaría de la Función Pública**, lo que se acredita con las consultas realizadas en las páginas Web correspondientes, consultas que se agregan formando parte integral de la presente Acta. -----

En este acto se les pregunto a los asistentes si desean manifestar alguna observación u objeción al mismo, a lo que respondieron **No** tener alguna. -----

5.- CIERRE DEL ACTA-----

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el acto correspondiente a la segunda etapa "resultado del dictamen, subasta y emisión del fallo" correspondiente al procedimiento de Invitación Restringida citada al rubro, siendo las **18:45 horas** del mismo día de su inicio, firmando el acta para constancia y validez los que en ella intervinieron y recibiendo copia de la misma. -----

-----**POR LA ALCALDÍA TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO**-----




ACTA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/052/2022
"ADQUISICIÓN DE TONERS"

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Lic. Gabriela Lagunas Palacios Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales	
Lic. Ezequiel Moreno Pérez Subdirectora de Adquisiciones	
Ing. Julio Ignacio Castellanos Torres Director de Modernización Administrativa y TIC'S	
Lic. Rocio Nazar Carrion Representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos y de Gobierno	

----- POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN TLALPAN. -----

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Representante del Órgano Interno de Control	NO ASISTIO

----- POR LOS PARTICIPANTES -----

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE	FIRMA
GRUPO PROFESIONAL EN EQUIPO DE CÓMPUTO, S.A. DE C.V. ALFOSO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ	
BRANDON BENEDICTO RAMIREZ GUTIERREZ	
MARIA CLAUDIA DÍAZ REYES	

ESTA HOJA DE REGISTRO FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES IR/DGA/DRMSG/052/2022, PARA LA "Adquisición de Toners)". -----
 -----FIN DE TEXTO-----

